
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE COUTO MAGALHÃES-TO

     Código 8792025908 QUARTA, 29 DE JANEIRO DE 2025 ANO III

EDIÇÃO N˚ 879

PREFEITURA DE COUTO MAGALHÃES-TO
Rua 05, nº 963 - Centro - CEP: 77750-000
Couto Magalhães-TO
 
Júlio César Ramos Brasil
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada na página do Diário Oficial na internet,

no endereço

https://www.coutomagalhaes.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

8792025908

SUMÁRIO

▶Secretaria de Saúde 2 ........................................................................... 
   PORTARIA DE DIÁRIA N° 23, DE 28 DE JANEIRO DE 2025. 2 ........................ 
   PORTARIA DE DIÁRIA N° 24, DE 28 DE JANEIRO DE 2025. 2 ........................ 
▶Secretaria Municipal de Educação e Cultura 2 .......................................... 
   PORTARIA DE DIARIA N° 06, DE 28 DE JANEIRO DE 2025. 2 ........................ 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

36
99

18
37

60
73

25
00

61
8

Diário Oficial 879/2025 - Prefeitura Municipal de Couto Magalhães-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 em 29/01/2025 16:31

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 2



Prefeitura de Couto Magalhães-TO, quarta, 29 de janeiro de 2025 D.O.879-Pág. 2 de 2

-

   SECRETARIA DE SAÚDE

PORTARIA DE DIÁRIA N° 23, DE 28 DE JANEIRO DE 2025.

“Autoriza  viagem  do  servidor(a),  conceder  diárias  e
dá Outras providências.”

O  Presidente  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  e  Couto
Magalhães,  Estado  do  Tocantins,  no  uso  de  suas
atribuições legais conforme estabelecido pelo Decreto n°
03/2015 de 03/05/2015;

Considerando  a  necessidade  de  deslocamento  do
Feliomeno Pereira Soares, lotado no Fundo Municipal de
Saúde com o cargo de Motorista na matricula n° 1413,
para viagem com destino a Araguaína  – TO.

RESOLVE:

Autorizar ao Senhor Feliomeno Pereira Soares, lotado no
Fundo  Municipal  de  Saúde,  ocupante  do  cargo  de
motorista  deste  Município,  a  dirigir-se  à  cidade  de
Araguaína  -  TO,  onde  irá  conduzir  o  veículo  oficial  da
Secretaria Municipal de Saúde para levar o paciente Joana
Maria  de  Jesus  Damacena  para  consulta  e  retorno  em
cardiologista    e  Gaspar  Joao  Barbosa  para  realizar
Hemodiálise  no Hemocentro. No dia 28de janeiro de 2025.

Conceder ao servidor acima mencionado ½  (meia) diária
no valor unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta  reais)
para  custeio  de  despesas  com  al imentação  e
hospedagem.  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães, aos 28
d i a s  d o  m ê s  d e  j a n e i r o  d e
2025.                                                 

Helder Lucas da Silva Costa 

Presidente do Fundo Municipal de Saúde de Couto
Magalhães - TO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 24, DE 28 DE JANEIRO DE 2025.

“Autoriza  viagem  do  servidor(a),  conceder  diárias  e
dá Outras providências.”

O  Presidente  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  e  Couto
Magalhães,  Estado  do  Tocantins,  no  uso  de  suas
atribuições legais conforme estabelecido pelo Decreto n°
03/2015 de 03/05/2015;

Considerando a necessidade de deslocamento do Juracir
Faustino, lotado no Fundo Municipal de Saúde com o cargo
de  Motorista  na  matricula  n°  1372,  para  viagem  com
destino a Araguaína -TO.

RESOLVE:

Autorizar  ao  Senhor  Juracir  Faustino,  lotado  no  Fundo

Municipal de Saúde, ocupante do cargo de motorista deste
Município, a dirigir-se à cidade de Araguaína -TO, onde irá
conduzir o veículo oficial da Secretaria Municipal de Saúde
para levar o paciente Geovana Rosa da Silva para consulta
em obstetrícia  no Hospital  Don Orione .  No dia  28 de
janeiro de 2025.

Conceder ao servidor acima mencionado 01  (uma) diária
no valor unitário de R$ 300,00 (trezentos   reais) para
custeio de despesas com alimentação e hospedagem. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães, aos 28
d i a s  d o  m ê s  d e  j a n e i r o  d e
2025.                                                 

Helder Lucas da Silva Costa 

Presidente do Fundo Municipal de Saúde de Couto
Magalhães - TO

   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA DE DIARIA N° 06, DE 28 DE JANEIRO DE 2025.

“Autoriza  viagem  do  servidor(a),  conceder  diárias  e
dá Outras providências.”

Ao Presidente do Fundo Municipal  Educação, Estado do
Tocantins,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  conforme
estabelecido pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando  a  necessidade  de  deslocamento  do  (a)
Servidor (a) Danielles Farias dos Reis  matricula n° 3398,
lotado na Secretaria Municipal de Educação, com o cargo
de  Diretora de alimentação escolar , para viagem com
destino a Brasília -DF.

RESOLVE:

Autorizar a Senhora Danielles Farias dos Reis, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, a dirigir-se à cidade de
Brasília -DF para participar do encontro Nacional do PNAE
2025 . Nos dias 03,04,05 e 06  de fevereiro  de 2025.

Conceder  à  servidora  acima  mencionada  04  (quatro)
diárias  no valor unitário  de R$ 500,00 (quinhentos reais)
totalizando o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais )  para
custeio de despesas com alimentação e hospedagem. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães, aos 28
d i a s  d o  m ê s  d e  j a n e i r o  d e
2025.                                                 

Deuseluz Costa e Silva e Sousa

Presidente do Fundo Municipal de Educação de Couto
Magalhães – TO.

36
99

18
37

60
73

25
00

61
8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 879/2025 - Prefeitura Municipal de Couto Magalhães-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 em 29/01/2025 16:31

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2025-01-29T16:31:57-0300




